МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО»

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

ПРИКАЗ

17.11.2023 г.                                    с. Лесное                                          № 117

О результатах онлайн-опроса

педагогических   работников МКОУ «СОШ с.Лесного»  в 2023 году

Во исполнение приказа Управления образования № 580 от 30.10.2023г.«О

проведении онлайн-опроса педагогических работников общеобразовательных

организаций» в период с 31 октября по 02 ноября 2023 года проведен онлайн-опрос

педагогических работников  МКОУ «СОШ с.Лесного»     с использованием интерактивной

анкеты, размещѐнной на официальном сайте Управления образования в разделе «Онлайн-

опрос». В опросе приняли участие 11 (100% состав) педагогических работников.

По результатам опроса установлено, что в целом по образовательному учреждению

91%  (10 человек) общего количества педагогических работников – учителей школ

подтвердили, что не привлекаются в рамках исполнения своих должностных обязанностей

педагога к разработке документов, не предусмотренных Перечнем документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

Вместе с тем, один педагогический работник (9%) ответил на вопросы теста

«Привлекаюсь» (ДА), что служит основанием нарушения норм, введенных с 1 сентября

2022 года и регулирующих объем документарной нагрузки на учителей.

Во исполнение приказа Управления образования № 620 от 15.11.2023г. «О

результатах онлайн опроса педагогических работников общеобразовательных

учреждений в 2023году», в целях дальнейшего контроля соблюдения требований

федеральных нормативных правовых актов в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к руководству аналитическую справку Управления образования о

результатах онлайн-опроса педагогических работников общеобразовательных

организаций в 2023 году о привлечении в рамках исполнения своих должностных

обязанностей педагога к разработке документов, не предусмотренных Перечнем

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ по состоянию на 19.11.2023г., утвержденную

п.1 приказа Управления образования № 620 от 20.11.2023г..(приложение)

2. Заместимтелю директора по УВР (Кливитенко Т.С.) в обязательном порядке:

  продолжить информационно-разъяснительную работу по вопросу

привлечения в рамках исполнения должностных обязанностей педагога к разработке

документов, не предусмотренных Перечнем документации, подготовка которой

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.11.17. 15:00
Подписавший документ: директор школы
Куцурба Марьяна Нургалиевна

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, утвержденных приказом Минпросвещения России от

21.07.2022г. № 582;

  провести детальный анализ исполнения ранее принятых приказов по

недопущению увеличения документарной нагрузки педагогических работников;

  в срок до 15 декабря 2023 года провести заседания педагогических советов по

результатам онлайн-опроса;

  определить дополнительные меры по устранению нарушений

законодательства об образовании;

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ с.Лесного»                                                          М.Н.Куцурба

 С приказом ознакомлена:

 Кливитенко Т.С.______________

Приложение 1

к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 17.11.2023 г. №-117

Аналитическая справка

о результатах онлайн-опроса педагогических работников МКОУ «СОШ с.Лесного»

в 2023 году

о привлечении в рамках исполнения своих должностных обязанностей педагога к

разработке документов, не предусмотренных Перечнем

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими  работниками

при реализации основных общеобразовательных программ, утвержденного

приказом Минпросвещения России от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ

Во исполнение приказа Управления образования № 580 от 30.10.2023г. «О проведении

онлайн-опроса педагогических работников общеобразовательных организаций» в период

с 31 октября по 02 ноября 2023 года проведен онлайн-опрос педагогических работников

МКОУ «СОШ с.Лесного»      с использованием интерактивной анкеты, размещѐнной на

официальном сайте Управления образования в разделе «Онлайн-опрос». В опросе

приняли участие 11 (100% состав) педагогических работников.

По результатам опроса установлено, что в целом по образовательному учреждению

91%  (10 человек) общего количества педагогических работников – учителей школ

подтвердили, что не привлекаются в рамках исполнения своих должностных обязанностей

педагога к разработке документов, не предусмотренных Перечнем документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

Вместе с тем, один педагогический работник (9%) ответил на вопросы теста

«Привлекаюсь» (ДА), что служит основанием нарушения норм, введенных с 1 сентября

2022 года и регулирующих объем документарной нагрузки на учителей.

В целях дальнейшего контроля соблюдения требований федеральных нормативных

правовых актов в сфере образования,

В качестве дополнительных мер по устранению нарушений

законодательства об образовании рекомендуется:

 продолжить развитие электронной информационной образовательной

среды школы;

 принять меры по повышению уровня удовлетворенности качеством

образования;

 провести анализ фактической документации учителя;

 проработать управленческую логистику;

 обеспечить дальнейшее участие в развитии и интеграции федеральных и

региональной информационных систем, что позволит получать необходимую разным

ведомствам информацию без дополнительных запросов в школу.